Polícia Militar - PM

EDITAL Nº 5/2020/PM-CTPMIDIRECAO

O DIRETOR-GERAL DO COLÉGIO TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, exara o Edital que regula a inscrição, seleção e
matrícula, para preencher as vagas do Ensinos Fundamental I e II e Ensino Médio,
apenas da Unidade I do Colégio Tiradentes da Polícia Militar para o ano letivo de
2021.

Considerando que no dia 14 de novembro de 2020 será dia de
votação para o 1º turno das eleições municipais de 2020, sendo que o CTPM-I será
utilizado como local de votação.

R E S O L V E:

Art. 1º. ALTERAR o SORTEIO ELETRÔNICO PÚBLICO – 1º ao 4º Ano do Ensino

Fundamental I para o dia 13 de novembro de 2020, permanecendo a transmissão ao vivo por meio das
redes sociais divulgado no site: ctpm.pm.ro.gov.br

JEFERSON BEZERRA PIRES – Cap QOPM
DIRETOR GERAL DO CTPM-I

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Bezerra Pires,
Comandante, em 28/10/2020, às 10:20, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto
nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o código verificador 0014337795 e o código CRC 5AE6D20A.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº
0021.367690/2020-98 SEI nº 0014337795

Edital 5 (0014337795)         SEI 0021.367690/2020-98 / pg. 1

file:///C:/Users/reisf/OneDrive/Documentos/CERTAME 2019/www.ctpm.pm.ro.gov.br
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 5 (0014337795)